## Hochschule Mittweida



## Zustimmung zur Speicherung und Verarbeitung personenbezogener Daten für die Beantragung eines Zugangs als Gastnutzerin bzw. Gastnutzer zum Datennetz der Hochschule Mittweida

Die bei der Beantragung zur Nutzung des Datennetzes der Hochschule Mittweida erfassten personenbezogenen Daten werden ausschließlich für die Einrichtung des Zugangs durch das Netz- und Kommunikationszentrum verwendet. Die Daten werden nicht an Dritte übermittelt. Die Aufbewahrungsdauer der Daten richtet sich nach hochschulinternen bzw. den gesetzlichen Bestimmungen.

Die Befugnis, grundsätzlich selbst über die Preisgabe und Verwendung der persönlichen Daten zu bestimmen, ist verfassungsrechtlich geschützt. Die Angaben aus dem Nutzungsantrag dürfen daher aus datenschutzrechtlichen Gründen nur verwendet werden, wenn Sie einwilligen. Die Rechtsgrundlage zur Verarbeitung dieser Daten ist Ihre Einwilligung gemäß Art. 6 Abs. 1 Buchstabe a) DS-GVO. Die Einwilligung steht Ihnen völlig frei und ist jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerruflich. Schreiben Sie dazu bitte eine E-Mail an datenschutz@hs-mittweida.de. Der Widerruf hat zur Folge, dass personenbezogene Daten nicht weiterverwendet werden dürfen und umgehend gelöscht werden. Eine weitere Nutzung des Datennetzes der Hochschule Mittweida ist dann nicht mehr möglich. Weitere Datenschutzhinweise sind unter <a href="www.hs-mittweida.de/newsampservice/datenschutz.html">www.hs-mittweida.de/newsampservice/datenschutz.html</a> hinterlegt.

Der Gastnutzer bzw. Die Gastnutzerin stimmt der Speicherung und Verarbeitung der personenbezogenen Daten zu.

Name, Vorname des Gastes	
Datum	
Unterschrift	ggf. Unterschrift gesetzlicher Vertreter
Officerscriptic	ggi. Officer schifft gesetzlicher vertreter